
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00817 
EDICTO No. GIAM-00817-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. ICQ-081516X se ha proferido Resolución No. 000679 de agosto 
06 de 2019 y en su parte resolutiva dice; 
 

 

RESUELVE 
 

 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- ENTENDER DESISTIDA la solicitud de cesión de derechos emanados 
del Contrato de Concesión No. ICQ-081516X , radicada mediante el escrito No. 2012-412-
000847-2 (2012-14-285) del 12 de enero de 2012, por el señor HUMBERTO PIÑEROS 
TORRES en calidad de titular minero a favor de la sociedad PIÑEROS BARRERA Y COMPAÑÍA 
LTDA., por las razones expuestas en la parte motiva de esta providencia 
 
 
 
ARTICULO SEGUNDO.- DECRETAR el desistimiento de la solicitud de cesión de derechos 
presentada  el 29 de julio de 2016 con radicado No. 20165510247232 por el señor 
HUMBERTO PIÑEROS TORRES en calidad de titular del Contrato de Concesión No. ICQ-
081516X a favor del señor JOSÉ EDGAR RUIZ SILVA, de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva de esta providencia. 
 
 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese la presente Resolución en forma personal al señor 
HUMBERTO PIÑEROS TORRES identificado con la cédula de ciudadanía No. 4.095 .746 en 
calidad de titular del Contrato de Concesión No. ICQ-081516X, a la sociedad PIÑEROS 
BARRERA Y CIA LTOA. , identificada con Nit. 830.076.199-4 a través de su representante 
legal y/o quien haga sus veces, y al señor JOSÉ EDGAR RUIZ SILVA, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 79.110.911, en calidad de terceros interesados, en su defecto notifíquese 
por edicto de conformidad con lo estipulado en el artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
 
 
ARTÍCULO CUARTO.- En firme el presente acto administrativo remítase el expediente a la 
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera, para  lo  de  su competencia. 
 
 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Contra artículo primero del presente acto administrativo procede 
recurso de reposición , el cual se podrá interponer dentro de los cinco (5) días siguientes a 
su notificación , conforme a lo dispuesto en el artículo 51 del Decreto 01 de 1984- Código 
Contencioso Administrativo .  Contra los demás artículos de la presente Resolución procede 
recurso de reposición, el cual se podrá interponer dentro de los diez (10) días siguientes a 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

su notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011 - Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día treinta (30) de agosto de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
cinco (05) de septiembre de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00818 
EDICTO No. GIAM-00818-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. 22553 se ha proferido Resolución No. 000678 de agosto 06 de 
2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: -RECHAZAR la cesión de derechos presentada por la sociedad 
TRITURADOS Y ARENAS DE COLOMBIA LTDA., a favor de la Sociedad HANDIMAN 
SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S., presentada mediante radicado 20175510158232 de 11 de 
julio de 2017, de acuerdo a las consideraciones expuestas en el presente acto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: -ORDENAR al Grupo de Catastro y Registro Minero corregir en el 
Registro Minero Nacional la modalidad del Contrato de Concesión No. 22553 de Decreto 
2655 de 1988 por el de régimen de Ley 685 de 2001, de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO  TERCERO:  NOTIFÍQUESE  personalmente  a la sociedad TRITURADOS  Y ARENAS  
DE COLOMBIA  LTDA con Nit 8300493181  a través del señor LUIS ALEJANDRO ZAMUDIO 
ORTÍZ o quien haga sus veces, en su condición de titular del Contrato de Concesión No. 
22553, así como a la sociedad HANDIMAN SOLUCIONES  INTEGRALES S.A.S. con NIT 
900.863.715-5,  En su condición de tercero interesado, en caso de no ser posible la 
notificación personal, procédase mediante edicto de conformidad con el contenido del 
artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO CUARTO: En firme la presente Resolución, envíese al Grupo de Catastro y 
Registro Minero para que proceda con la  inscripción en el Registro Minero Nacional, de 
acuerdo con lo ordenado en el artículo tercero. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Contra el presente acto administrativo procede recurso de reposición 
el cual podrá interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación de 
conformidad con lo establecido en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011, excepto para el 
artículo SEGUNDO por tratarse de asuntos  de trámite de acuerdo a lo establecido en el 
artículo 75 de la Ley ejusdem. 
 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día treinta (30) de agosto de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
cinco (05) de septiembre de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00819 
EDICTO No. GIAM-00819-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y ss del DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO 

DE 2013. 
 

Que en el expediente No. ABO-091 se ha proferido Resolución No. 001169 de agosto 12 de 
2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFIRMAR la Resolución No. 000027 del 21 de enero de 2019 "Por 
medio de la cual se entiende desistida la intención de continuar con el trámite de la solicitud 
No ABO-091", según lo expuesto en la parte motiva de la presente providencia. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación solicitante GLORIA 
PEREA DE MORENO identificada con cédula de ciudadanía No. 29.381.033, o en su defecto, 
procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 62 del decreto 01 de 1984 en concordancia con 
el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la 
desanotación del área del sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo 
del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día treinta (30) de agosto de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
doce (12) de septiembre de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00820 
EDICTO No. GIAM-00820-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y ss del DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO 

DE 2013. 
 

Que en el expediente No. JKP-10011 se ha proferido Resolución No. 001031 de julio 26 de 
2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFIRMAR la Resolución No. 003255 del13 de agosto de 2014 "Por 
medio de lo cual se entiende desistida la propuesta de contrato de concesión NoJKP-10011", 
de conformidad con las razones expuestas en la parte considerativa del presente acto 
administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través. del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los proponentes NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA, identificado con cédula 
de ciudadanía No 86062557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, identificado con 
cédula de ciudadanía No 18201465, o en su defecto, procédase mediante edicto, de 
conformidad con el artículo 44 y ss  del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso por la vía 
gubernativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 62 del decreto 01 de 1984 en 
concordancia con el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día treinta (30) de agosto de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
doce (12) de septiembre de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.

 


